
 
 

 

VÝZVA 

 

k podání žádostí o příspěvek z Programu pro poskytování 

příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období  

2014 až 2020  
 

 

 

1. Program: 

Na základě usnesení č. 75/13Z/2014 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 26. 2. 2014 

Ústecký kraj vyhlašuje Program pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích 

Ústeckého kraje na období 2014 až 2020 (dále jen „Program“). 

 

2. Administrátor Programu: 

odbor životního prostředí a zemědělství, který vyzývá žadatele o dotaci vymezené v čl. 2, 

odst. 1) Programu k podání žádostí  o příspěvek pro rok 2014 včetně všech 

náležitostí  dle čl. 5 Programu a na předepsaných formulářích (Přílohy L2-L4 Programu) 

 

 

3. Lhůta pro podání žádostí:  

                                        Od 10. 3. 2014  

do vyčerpání finančního limitu stanoveného v rozpočtu poskytovatele pro 

rok 2014 

 

 

4. Předpokládané termíny schvalovacího řízení: 

Odstranění vad žádostí na základě 
emailové zprávy 

Do 24. 3. 2014 

Projednání žádostí v Komisi pro 
zemědělství a venkov 

27. 3. 2014  

Projednání žádostí v Radě Ústeckého 
kraje 

9. 4. 2014 

Projednání žádostí v Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje 

23. 4. 2014 

 

 

5. Celkový objem finančních prostředků Programu: 

 

7 000 000,- Kč 



 
 

 

 

 

6. Stanovení předmětu příspěvku v roce 2014 v souladu s čl. 3 odst. 2 Programu 

1) Příspěvky lze uplatnit na lesní porosty lokalizované v pásmech C a D dle 

vyhlášky č. 78/1996 Sb., o stanovení pásem ohrožení lesů pod vlivem imisí.  

Předmět příspěvku 
Technické 
jednotky 

Maximální 
sazba  
(TJ)  
 Kč 

Upřesnění 

A) Umělá obnova sadbou – první  
  a1 - meliorační a zpevňující dřeviny   
  a2 - základní dřeviny  

 
sazenice 
sazenice 

 
12 
9 

Součet ploch PUPFL 
uvedený žadatelem 

v příloze L3 pro indikace 
a1, a2 může činit 
maximálně 10 % 

z celkové výměry PUPFL 
určené k první obnově* 
deklarované žadatelem 

v části III. bodu 3 písm. a) 
žádosti o příspěvek dle 

přílohy L2 

B) Ochrana mladých lesních porostů 
  b1 - ochrana kultur proti buřeni   
  b2 - ochrana kultur proti zvěři   
  b3 - ochrana kultur proti myšovitým  

 
ha 
ha 
ha 

 
4 500 
3 500 
2 500 

Součet ploch PUPFL 
uvedený žadatelem 

v příloze L3 pro indikace 
b1, b2, b3 může činit 

maximálně 100 % 
z výměry nezajištěných 

PUPFL deklarované 
žadatelem v části III. 

bodu 3 písm. b) žádosti o 
příspěvek dle přílohy L2 

*V návaznosti na přílohu č. 6 vyhlášky č. 139/2004 Sb.  

 

2) Minimální výše požadovaného příspěvku činí 20 000 Kč. 

 

3) Příspěvky budou poskytovány v plném rozsahu podané žádosti do vyčerpání 
finančního limitu stanoveného v rozpočtu poskytovatele pro rok 2014. Žádosti 
podané po vyčerpání rozpočtu nebudou dále posuzovány. O této skutečnosti 
žadatele automaticky vyrozumí odbor životního prostředí a zemědělství. 

 


